
 1 

Smlouva o dílo 
na provádění kontrol provozuschopnosti, zkoušek a servisu elektrické 

požární signalizace (EPS) 

č. EPS/095/20 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(„občanský zákoník“)    

 
 I. Smluvní strany 
 
  1. Zhotovitel: LITES-MaS, s.r.o. 
   Sídlo: Oblouková 135 
    463 03  Stráž nad Nisou  
   Identifikační číslo: 25038559 
   Bankovní spojení:  
   Daňové identifikační číslo:  CZ25038559 
   Zastoupená: Ing. Karlem Pavlů 
     
 
  2. Objednatel:  Divadlo F.X. Šaldy Liberec, 
                                                              příspěvková organizace 
    Zhořelecká 344/5 
                                                              Liberec I – Staré Město 
    460 01  Liberec 1 
   Zastoupená: Ing. Jarmila Levko 
   Identifikační číslo: 00083143 
   Bankovní spojení:  
   Daňové identifikační číslo: CZ00083143 
   Místo plnění: Divadlo F.X. Šaldy Liberec, 
    příspěvková organizace 
    Zhořelecká 344/5 
                                                              Liberec I – Staré Město 
                                                              460 01  Liberec 1 
   Zodpovědná osoba:     
  
          
 

 II. Předmět smlouvy 
 
  Předmětem smlouvy jsou dle vyhlášky MV ČR č. 246/2001 Sb. 
a vyhlášky č.221/2014 Sb. § 7–8 a ČSN 34 2710 tyto činnosti: 
 
a) Roční kontrola provozuschopnosti dle vyhl. § 7, dle ČSN čl.12 
b) Zkouška činnosti EPS při provozu dle vyhl. § 8, odst. 1b), dle ČSN čl.12 
c) Servis a opravy EPS dle vyhl. § 7, dle ČSN čl.12 



 2 

 
   Rozsah zařízení, na kterých budou prováděny kontroly, zkoušky a 
servis je obsažen v příloze č. 1. 
 
 
 
 

 III. Ujednání o službách 
 
  Objednatel zajistí: 
 

a) Projekční dokumentaci skutečného nasazení EPS 
b) Dá k dispozici osobu obeznámenou s nasazením EPS 
c) Přístup servisního vozu a pracovníků do závodu a přístup do prostor s EPS 
d) V případě potřeby pomůcky pro práci v čistých prostorech 

 
  Zhotovitel zajistí: 
 

a)  Práce dle bodu II/a, b, s tím, že termín kontrol bude evidovat a datum ná-
vštěvy oznámí minimálně 1 den před zahájením prací. 

b)  Opravy EPS na telefonické vyzvání do 48 hodin. 
    

 

 IV. Cena za služby 
 

a)  Dle rozsahu zařízení jsou stanoveny tyto smluvní ceny: 
 

 kontrola provozuschopnosti dle II/a 9.401,40,-- Kč 
 zkouška činnosti za provozu dle II/b 6.935,40,-- Kč 
 

   Daň z přidané hodnoty se účtuje podle platných zákonů. 
  
 Uvedené ceny jsou platné pro rok 2020. Ceny pro další roky budou 
upřesněny 1 měsíc před zahájením prací. Pokud cena nebude upřesněna, 
bude platit cena uvedená ve smlouvě. 
 
 Ve smluvní ceně je zahrnuta pouze práce a doprava. Materiál potřeb-
ný k této činnosti bude účtován odděleně dle platného ceníku LITES-MaS, 
s.r.o. 
 

b) Mimozáruční servis a opravy budou fakturovány odděleně dle platného ce-
níku LITES-MaS, s.r.o. (hodinová sazba pro rok 2020 je 500,-- Kč). 

 
 

 V. Přerušení prací 
   
  Dojde-li k porušení ujednání budou vícenáklady hrazeny tou stranou, 
ze které k porušení došlo. 
 

 



 3 

 VI. Reklamace a záruka 
  Na nové díly (tj. hlásiče, svítidla signální, bloky do ústředny) je záruka 
dle záručního nebo dodacího listu, min. 24 měsíců. 
 

 VII. Placení 
 

  Právo fakturovat nastává dnem řádného ukončení prací. Splatnost 
faktury nastává 30. dne od jejího doručení objednateli. V případě pochybností 
se dnem doručení rozumí třetí den ode dne odeslání. 
   

 VIII. Úroky z prodlení  
 
  Je-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny nebo její části, je povi-
nen zaplatit smluvní úroky z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý 
den po uplynutí splatnosti faktury. 

 

IX.   Závěrečné ustanovení 
 

  Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá platnosti a              
účinnosti dnem podpisu smlouvy. 
 
  Smlouvu o dílo lze vypovědět v tříměsíční výpovědní lhůtě, která začí-
ná běžet vždy od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné vý-
povědi druhému smluvnímu účastníku. 

 
  Smluvní vztahy zvláště touto smlouvou neupravované se řídí ustano-
vením zákona č.89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

 
    
  
 

 

 

 

 

 

 

V Liberci ………………. Ve Stráži nad Nisou…………….. 
 

Ing. Karel Pavlů 
jednatel společnosti 

 
 Objednatel Zhotovitel 
 
   
 
 
 
 



 4 

 
 
 

Příloha č. 1 
ke smlouvě o dílo č. EPS/095/20 

 
Rozsah zařízení – EPS 

 
1 ks MHU 116 à 2 980,00 Kč  2 980,00 Kč                                           

11 ks MHA 142 33,00 Kč       363,00 Kč                                              

84 ks MHG 262 65,00 Kč       5 460,00 Kč                                           

3 ks MHG 362 65,00 Kč       195,00 Kč                                              

2 ks MHG 942 60,00 Kč       120,00 Kč                                              

4 ks MHG 943 60,00 Kč       240,00 Kč                                              

34 ks MHS 409 32,00 Kč       1 088,00 Kč                                           

10 446,00 Kč                                        

sleva 10% pro zdravotní a kulturní organizace 1 044,60 Kč-                                          

9 401,40 Kč                                          

 
Termín roční kontroly provozuschopnosti EPS                     říjen 
 

1 ks MHU 116 à 1 980,00 Kč  1 980,00 Kč                                           

11 ks MHA 142 33,00 Kč       363,00 Kč                                              

84 ks MHG 262 45,00 Kč       3 780,00 Kč                                           
3 ks MHG 362 45,00 Kč       135,00 Kč                                              

2 ks MHG 942 60,00 Kč       120,00 Kč                                              

4 ks MHG 943 60,00 Kč       240,00 Kč                                              

34 ks MHS 409 32,00 Kč       1 088,00 Kč                                           

7 706,00 Kč                                          

sleva 10% pro zdravotní a kulturní organizace 770,60 Kč-                                             

6 935,40 Kč                                           
 
Termín zkoušky činnosti EPS při provozu (1/2rok)   duben  


